
	

 

	
ZÁPIS	Z	JEDNÁNÍ	RADY	AVŠP	
On-line	na	platformě	MS	Teams	dne	23.	února	2022,	13:00	–	14:00	hodin	
	
Přítomni:	 Barbora	 Čalkovská	 (BČ),	 Karolina	 Houžvičková	 Šolcová	 (KHŠ),	 Alena	 Krejčí	 (AK),	

Veronika	Motlová	(VM),	Ludmila	Součková	(LS),	Hana	Záhorovská	(HZ)	
	
	
Program	jednání:	
	
1. Nově	zvolená	Rada	

¾ Na	základě	hlasování	o	funkcích	členů	Rady	jsou	funkce	rozděleny	následovně:	
— Barbora	Čalkovská	|	Předsedkyně	
— Alena	Krejčí	|	Tajemnice	
— Veronika	Motlová	|	Člen	Rady	
— Ludmila	Součková	|	1.	místopředseda	
— Hana	Záhorovská	|	Člen	Rady	

¾ Barbora	Čalkovská	požádala	členy	rady	o	zajištění	potřebných	podpisů	na	dokumentech,	které	
budou	obratem	členům	rozeslány.	 Je	třeba	zajistit	ověřené	podpisy	a	následně	zaslat	zpět	do	
pátku,	4.	března	2022	(Středisko	ELSA	ČVUT,	Bechyňova	3,	166	36	Praha	6).	

¾ Vzhledem	 k	tomu,	 že	 Karolina	 Šolcová	 již	 není	 členem	 Rady,	 Veronika	 Motlová,	 resp.	 Hana	
Záhorovská	 bude	 zastupovat	 AVŠP	 na	 jednáních	 Národního	 poradenského	 fóra.	 Únorové	
Aktuality	 ještě	 rozešle	 Karolina	 Šolcová,	 o	 následujícím	 zajištění	 Aktualit	 bude	 diskutováno	
s	ohledem	na	používanou	platformu.	

¾ Barbora	 Čalkovská	 bude	 s	Karolinou	 Šolcovou	 jednat	 o	 možnostech	 další	 případné	 externí	
spolupráce.	

 
 
2. CRP	a	další	činnost	AVŠP	

¾ Ludmila	Součková	představila	aktuální	stav	CRP.	V	tento	okamžik	se	čeká	na	finální	vyjádření	
MŠMT,	 23.	 dubna	 2022	 proběhne	 kick-off	 meeting	 garantů	 klíčových	 aktivit,	 kde	 bude	
odsouhlasen	plán	aktivit.	
— Běžné	aktivity,	které	budou	probíhat	v	rámci	CRP,	budou	propagovány	na	základě	časového	

harmonogramu	pod	vedením	UK	Pointu.	
— Aktuality	AVŠP	budou	zdrojem	informací	o	aktivitách,	které	se	budou	konat	v	rámci	CRP.	
— 7.	výroční	konference	AVŠP	realizována	pod	CRP	musí	být	zřetelně	oddělena	od	odborné	

konference	pořádané	Pedagogickou	fakultou	UK,	která	proběhne	23.	května	2022.		
¾ Markéta	 Švamberk	 Šauerová	 na	 valné	 hromadě	 vyzvala	 k	účasti	 na	 Konferenci	 k	zážitkové	

pedagogice,	která	proběhne	3.	listopadu	2022.	AVŠP	bude	partnerem	konference	a	dále	bude	o	
konferenci	informovat	skrze	AVŠP	Aktuality.		

¾ AVŠP	 v	rámci	 CRP	 provede	 aktualizaci	webových	 stránek,	 vč.	 adresáře	 VŠ	 poraden.	 Ludmila	
Součková	vytvoří	sdílený	dokument	pro	přípravu	poznámek	a	návrhů	pro	jednání	rady	ohledně	
webových	stránek	AVŠP.	Jednání	o	webu	proběhne	11.	dubna	2022.	

¾ Barbora	 Čalkovská	 je	 v	kontaktu	 s	lektorkami	 ohledně	 kurzu	 krizové	 intervence	"Práce	 se	
studentem	 v	 krizi",	 který	 nakonec	 bude	 realizován	 až	 v	průběhu	 roku	 2023.	 Důvodem	 je	
dostatek	jiných	akcí	pod	CRP	

 
	

3. Výroční	konference	AVŠP	
¾ 7.	 výroční	 konference	AVŠP	 je	 předběžně	plánovaná	 v	termín	 23.	 -	 24.	 června	 2022	 v	Praze,	

informace	bude	sdílena	v	rámci	AVŠP	Aktualit,	jakmile	bude	potvrzeno	Karolinum	UK.	
	
	



	

 

	
4. Spolupráce	s	dalšími	subjekty	

¾ Na	návrh	Markéty	Švamberk	Šauerové	AVŠP	zvažuje	spolupráci	s	Etickou	komisí	Rady	vysokých	
škol	–	zajistí	Barbora	Čalkovská	

¾ Hana	Sochorová	zmínila	možnost	 spolupráce	s	Komisí	pro	vzdělávací	 činnost	Rady	vysokých	
škol,	AVŠP	tuto	možnost	spolupráce	zvažuje	–	zajistí	Barbora	Čalkovská	

¾ Spolupráce	s	Českou	unií	psychologických	asociací	byla	odložena	na	základě	diskuze	na	neurčito	
–	 je	 potřeba	 platit	 členský	 poplatek	 podle	 počtu	 psychologů,	 kteří	 jsou	 členy	 AVŠP	 (100	
Kč/psycholog)	

	
	
5. Ostatní	

¾ Na	červnové	Valné	hromadě	je	na	místě	odhlasovat	navýšení	členského	poplatku	na	800,-	Kč,	a	
to	od	ledna	2023.	

 
 
 
Zapsala: Veronika Motlová 
	


